Дело № 5- 93-63/2017

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2017 года                                                                                п. Черноморское

Моровой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 	фио не выполнила в установленный законом срок обязательство по уплате штрафа в размере сумма, который был ей назначен по постановлению                           Черноморского районного суда адрес по делу № 5-910/2016 от дата, вступившего в законную силу дата.
	Определением Черноморского районного суда РК от дата фио, была предоставлена рассрочка на уплату административного штрафа в размере сумма сроком на два месяца, однако административный штраф в установленные законом сроки оплачен не был.
  	Своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
 	В судебном заседании фио  свою вину признала в полном объеме.
 	Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
	Вина в совершении административного правонарушения подтверждается:
 	- протоколом об административном правонарушении 447/17/82024-АП от дата, из которого следует, что фио не выполнила в установленный законом срок обязательство по уплате штрафа в размере сумма, который был ей назначен по постановлению Черноморского районного суда адрес по делу № 5-910/2016 от дата (л.д.1);
- копией постановления Черноморского районного суда адрес от дата (л.д.3);
Копией определения Черноморского районного суда адрес от дата;
 	К смягчающим вину обстоятельствам относится признание правонарушителем своей вины.
 	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и считает справедливым назначить наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
 		На основании изложенного, руководствуясь ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

            фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 40 (сорок) часов.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья 			             	 		 Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                                                                  Солодченко И.В.